xii. 302.<sup>1</sup>

## 2045. Apud Linlithqw, 25 Maii.

REX confirmavit cartam Alexandri Forsyth de Nidy, — [qua — pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO WARDLAW, burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Foulfurde, vic. Edinburgh, unacum superioritate 6 mercatarum hujusmodi terrarum de Foulfurde, tunc existen. in manibus Domini Colini comitis Argadie, dom. Campbell et Lorne, cancellarii:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—REDDEND. regi servitium debitum et consuetum, necnon Alano Stewart, heredibus ejus et assignatis, 6 merc. annuatim nomine annualis redditus:—TEST. M. Hen. Meldrum precentore de Brechin, Dav. Balfoure de Carrestoun, Joh. Inglis de Langlandhill, Tho. Yong burgensi de Edinburgh, Jac. Forsyth, Joh. Smalame, David Balfoure, Herberto Balfoure, Jac. Hervy, Joh. Rede, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Maii 1491]:—TEST. I. 21. 4. 26. 84. 14. 20. 25. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 289.

## 2046. Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX confirmavit cartam Thome Mawle de Panmure militis,—[qua concessit nepoti suo THOME MAWLE, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie de Panmure, cum tenentibus, &c., vic. Forfar:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Tho. seniori, excepto libero tenemento dimedietatis sue terrarum husbandrie de

Skryne in dicta baronia; quamquidem dimed. tam in feodo quam in libero tenemento dictus Tho. senior concessit dicto Tho. juniori et ELIZABETH ROLLOK sponse ejus et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Tho. quibuscunque;—ac etiam reservata rationabili tertia predictarum terrarum sponse dicti Tho. senioris cum contigerit; (excepta tertia parte dicte dimed. terrarum husband. de Skryne):—TEST. M. Jac. Ramsay vicario de Mureous, Dav. Strath-auchquhyn de Carmyll, Alex. Strath-auchquhyn fratre ejusdem, D. Joh. Ferny capellano, Jac. Johnesoun, Rob. Seres notario publico:—Apud Dundee, 12 Mar. 1490]:—TEST. I. 21. 4. 26. 84. 14. 20. 25. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 292.

## 2047. Apud Linlithqw, 6 Jun.

REX—quia in causa optenta per Agnetem Houstoun filiam quondam Johannis H. de eodem, et Jacobum Levingstoun militem, coram dominis concilii, super Archibaldum Houstoun filium et heredem quondam Johannis H., super summa 200 merc. quam dictus quondam Joh., pater ipsius Arch., habuit in custodia et deposito a prefato quondam Joh., patre dicte Agnetis, tanquam puerilem portionem bonorum, decretum extitit prefatam summam dictis Agn. et Jac. persolvi debere;—super executionem cujus decreti Wil. Cunynghame vicecomes in hac parte—quia dictus Arch. in bonis mobilibus distringibilis non extitit,—terras de Litill-Dowald, Mekle-Dowald, et Duchillhill (exceptis 20 solidatis terrarum de le Wod infra quas locus de Newwerk situatur) dicto Arch. pertinentes, et de rege tanquam senescallo Scotie tentas, extenden. annuatim ad 10 merc., vic. Renfrew, pro dicta summa appreciari fecit, et Roberto dom. Lile vendidit pro dicta summa; quam dicti Agnes et Jac. personaliter se fatebantur recepisse;—concessit igitur,—tanquam senescallus Scotie et superior dictarum terrarum,—dicto ROBERTO DOMINO LILE, heredibus ejus et

<sup>1</sup> This charter contains the names of And. Stratoun, Geo. Palframan, and Rob. Jameson, landholders in Kincardine; and of Sir Joh. Chep-

man chaplain, Joh. Cowle, Joh. Lyall and umquhile Joh. Ferrare, in Montrose.

assignatis, — prefatas terras : — et voluit quod dictus Arch. et heredes ejus haberent plenum regressum ad dictas

terras quancumque persolverint dicto Rob., &c., predictam summam infra septennium : — TEST. *ut in carta* 2046.

xii. 296.

ANNO REGNI 4. ANNO DOMINI 1491.

2048. Apud Linlithqw, 17 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri Stratoun domini ejusdem, — [qua confirmavit cartam tallie Henrici Levingstoun de Myddilbrynnyng, — (qua — zelo naturalis dilectionis, et cum consensu sponse sue Margarete de Levingstoun, — concessit filio suo PATRICIO LEVINGSTOUN — terras de Castelcary et le Weltoun, in baronia de Stratoun, vic. Edinburgh, — pro ejus benemeritis, &c. : — TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro de Levingstoun filio dicti Hen., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni de L. filio ejusdem Hen. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Archibaldo de L. filio ejusdem Hen., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Michaeli de L., filio ejusdem Hen., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis inter ipsum Hen. et Margaretam sponsam suam legitime procreatis, quibus def., veris et legitimis heredibus dicti Hen. quibuscunque, de domino baronie de Stratoun in capite in feodo ; — unacum turre et fortalicio ac mansione de novo per dictum Hen. edificat. in terris de le Weltoun : — REDDEND. 8 den. argenti nomine albe firme : — RESERVATO dictis Hen. et Marg. et eorum diutius viventi libero tenemento dictarum terrarum : — et ad premissa fideliter observanda dicta Marg. tactis Ewangeliiis juramentum prestitit corporale : — TEST. Pat. Davysoun ballivo burgi de Linlithqw, Geo. de Par(k)le de eodem, Tho. Forest, Joh. Coupere, Wil. Caveling, et Alex. Foulis notario publico ; — unacum sigillo secreto burgi de Linlithqw, per dictam Marg. procurato in signum ejus consensus : — Apud Linlithqw, 14 Apr. 1485) : — TEST. (carte dicti Alex. Stratoune) Alex. Stratoun ejus filio et herede apparente,

M. Joh. Burnet, And. Stratoun de Cragy, Walt. Brikmyre, et Alex. Foulis notario publico : — Apud Edinburgh, 17 Maii 1485) : — TEST. *ut in carta* 2046.

xii. 298.

2049. Apud Linlithqw, 22 Jun.

REX — quia quondam pater suus Jac. III. per literas suas assignavit Johanni Ross de Montgrenane militi, summam 50 lib. ; — in qua Joh. Jardin de Appilgirth dicto Jac. III. adjudicatus fuit propter non introitum Willelmi Graham Foulefute, et Johannis Graham filii Jacobi G. de Brikfald, coram justiciario ; et literis directis vicecomiti de Lanark, — quia dictus Joh. Jardin in bonis mobilibus infra vic. de Lanark, presertim in baronia de Hertside eidem pertinen., distringibilis non extitit, — 2 lib. et 10 solidat. terrarum dictarum de Hertside, quas Constantius de Tynto tunc occupabat, pro prefata summa appreciate fuerunt et dicto Joh. vendite, — igitur concessit dicto familiari suo JOHANNI ROSS militi, heredibus ejus et assignatis, — dictas terras : — et voluit quod dictus Joh. Jardin et heredes ejus haberent plenum regressum ad dictas terras quancumque dictam summam 50 lib. persolverint infra septennium : — TEST. *ut in carta* 2046.

xii. 299.

2050. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit consiliario suo ALEXANDRO DOMINO HUME, magno camerario suo, — terras de Estir Upsidlintoun, cum piscaria de Haliwele super aquam de Tweda, et omnibus aliis piscariis dicte baronie, cum tenentibus, &c., unacum jure patronatus et donatione ecclesie de Upsidlintoun, cum dependentiis et pertinentiis earum quibuscunque, vic. Berwik ; ac terras de Todrik, infra dictum vic. ; — quas terras de Estir Upsedlintoun cum piscaria, &c., idem

Alex. resignavit;—et quas terras de Todrik Joh. Hume de Ersiltoune resignavit;—et quas omnes terras rex, pro singulari favore, &c., baronie de Hume incorporavit et univit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus in forma tallie subsequentis, viz.—post ejus decessum Alexandro H. filio ejus et heredi apparenti, et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgeo H. fratri germano dicti Alex. jun., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David H. fratri dictorum Alex. et Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni H. fratri dictorum Alex. et Geo., &c., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio H. fratri dictorum Alex. et Geo., &c., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo H. fratri etiam dictorum fratrum et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni H. fratri dicti Alex. dom. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo H. de Aytoun, avunculo dicti Alex. dom. H. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio H. de Fastcastell fratri dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Alex. dom. H. quibuscunque hoc cognomen Hume et arma habentibus et gerentibus, de rege in feodo:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. 21. 4. 26. 19. 3. 7. 14. 25. 9. 8. 24. 12. xiii. 581.

2051. Apud Linlithqw, 5 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam quondam D. Patricii Young precentoris ecclesie Cathedralis Dunkeldensis, —[qua—cum consensu quondam sui germani M. Joh. Young prepositi ecclesie collegiate de Methven,—pro salute anime quondam M. Pat. Young decani Dunkelden., &c.,—concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo in ecclesia parochiali BEATI MICHAELIS ARCHANGELI BURGII DE LINLITHQW, ad altare S. Joh. Bapt. in dicta ecclesia, —annuos redditus subscriptos, in burgo de Linlithqw et territorio ejusdem, viz.—6

sol. 8 den. de tenemento Alex. Bennate ex parte australi vici regii; 10 sol. de tenemento Rob. Dalrimple ex parte australi dicti vici; 40 sol. de tenemento orientali dicti Pat. Young ex parte australi dicti vici; 40 sol. de tenemento suo occidentali et principali ex parte australi dicti vici: 6 sol. 8 den. de tenemento Georgii Hammiltoun, ex parte australi dicti vici; 2 sol. de tenemento occidentali Thome Caveris ex parte australi dicti vici; 4 sol. 6 den. de tenemento Cristiane Hathwy ex parte boreali dicti vici; 6 sol. 6 den. de tenemento Laurentii Litstar ex parte boreali dicti vici; 13 sol. 4 den. de tenemento quondam Pat. Harkas et domini Halkhed et Thome Spens ex parte orientali fori dicti burgi; 6 sol. de tenemento quondam Joh. Palmare et tunc Joh. Galbraith ex parte orientali fori; 5 sol. de tenemento quondam Ade Cunynghame ex parte boreali vici regii; 4 sol. 6 den. de tenemento Edwardi Broun ex parte boreali dicti vici; 9 sol. de una acra terre campestris supra crucem B. Marie Magdalene; 4 sol. 6 den. de dimedia acra terre campestris in le Magdaleneside; 2 sol. 3 den. de una perticata terre campestris in Magdaleneside; 2 sol. 3 den. de alia perticata terre ibidem; 4 sol. 6 den. de dimedia acra terre campestris in le Magdaleneside; 9 sol. de una acra terre campestris ex parte occidentali le Wynd S. Michaelis; 8 sol. 6 den. de una acra terre vocata acra S. Johannis; unacum una camera competente pro dicto capellano in dicto tenemento suo principali per se assignanda:—TENEND. in puram elemosinam;—voluit insuper quod dictus capellanus lampadem S. Johannis coram dicto altari pendentem in oleo sustentaret juxta antiquam consuetudinem et feofamentum lampadis, &c.:—TEST. dicto M. Joh. Young preposito ecclesie collegiate de Methven, Arch. de Hammyltoun, Arthuro Kincaid, Joh. Craufurd, Jac. Hammyltoun, et Gilb. Young:—Apud Dunkeldin, 26 Mar. 1478]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2019. xii. 308.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of bounding tenements;—Dunc. Ruch,

umquhile Wil. Baroun, unq. Joh. Wod, Sir John Res of Halkhede knight, Joh. Ket, Joh. Patrik-

2052. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX confirmavit cartam Jacobi Skrymgeoure constabularii de Dundee,—[qua, zelo naturalis dilectionis, concessit fratri suo germano Magistro JOHANNI SKRYMGEoure, et JONETE OGILVY ejus sponse,—terras baronie de Glastre, cum tenendiis, &c., ejusdem, vic. Ergadie, unacum jure patronatus, &c. ecclesie de Killenevir infra dictam baroniam,—pro ejus servitiis, consiliis, &c.:—TENEND. dictis Joh. et Jon. et eorum diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, David S. de Ferdill et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Alex. S. de Henristoune et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo S. fratri dicti Alex., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Nycholao S. de Lillok, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo S. filio et heredi olim David S. burgensis de Dundee et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni S. clavigero et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiioribus heredibus masculis dicti M. Johannis quibuscunque cognomen Skrymgeoure gaudentibus et gerentibus, a dicto Jac. de rege:—TEST. Joh. Ogilvy de Bandowch, David Ogilvy de eodem, Rob. Arbuthnot de eodem, Joh. Ogilvy filio et herede apparente dicti Dav., Walt. Rollok burgensi de Dundee, D. Jac. Lyndesay capellano, Joh. Lyndesay, et Jac. Skrymgeoure notario publico:—Apud Dundee, 12 Dec. 1490]:—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 314.

2053. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam David Stewart de Rossythe, militis,—[qua—pro salute animarum quondam Hen. Stewart avi sui, et Marjorie Ogilvy sponse ejus, David Stewart patris sui et Mariote Herys matris sue, et Margarete Dowglas sponse sue,—concessit uni capellano divina celebraturo ad altare S. Michaelis Archangeli in ECCLESIA PAROCHIALI BURGI DE INVERKETHING,—

soun, Hen. Graunt, Wil. Hill, Wil. Thomastoun, unq. Rob. Hathwy, Clement Gray, Joh. Mure, Tho. Forest, And. Ruch, Joh. Crawford, Sir Arch. of Dundas of that ilk knight, Tho. Sideserf, Tho.

annuum redditum 10 lib. de terris suis de Hiltoun baronie de Rossythe, in dicta baronia, vic. Fille:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. M. Jac. Orrok, Tho. Stewart, Arch. Stewarte, Steph. Gulane, And. Peresoun, And. Broun:—Apud Rossyth, 1 Apr. 1488]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. *ut in carta* 2019.

xii. 306.

2054. Apud Linlithqw. . . Jul.

REX confirmavit cartam Johannis domini Hay de Yestir,—[qua concessit JOHANNI CHAWMER, filio Joh. C. de Gategirth militis, et MARIOTE HAY filie Wil. Hay de Menzain sponse dicti Joh. C. jun.,—terras de Newtoun de Straithavane (extend. annuatim ad 50 sol. firme), et annuum redditum 5 sol. de terris de Glengavill, vic. Lanark,—pro ejus servitiis;—quas et quem dictus Wil. Hay resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, propinquiioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—REDDEND. regi servitia debita et consueta, et dicto Joh. dom. H. wardam et relevium:—TEST. Tho. Hay filio suo et herede apparente, Wil. Hay de Tallo, Tho. Lowis de Mennar, Jac. Sinclare, Wil. Dalrimple:—Apud Edinburgh, 20 Jun. 1491]:—TEST. *ut in carta* 2046.

xii. 300.

2055. Apud Linlithqw, 2 Sep.

REX confirmavit cartam Margarete Fentoun de Baky, David Narne de Sandfurde, et Henrici Dowglas,—[qua concesserunt PATRICIO BERCLAY de Garnetuly et heredibus ejus,—illam quartam partem terrarum de Dunblat, vic. Aberdene, sibi contingentem per decessum quondam Jonete Fentoun uxoris quondam Willelmi Hakkat,—pro ejus benemeritis, &c.:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. dom. de Glammys, Jac. Scrymgeoure constabulario de Dundee, Alex. Murref, Jac.

Schaw, Pat. Kaa, Hen. Kaa, Arch. Bird, Pat. Rannald, Joh. Ross, Joh. Broun of Cummyrcolstoun.

Lyndesay, Rob. Strathachin, Walt. Ogilvy de Boyne:—Apud Dundee, 10 Sep. 1491]:—TEST. 21. 28. 4. 84. 14. 25. 3. 9. 8. 12. xii. 310.

2056. Apud Linlithqw, 9 Sep.

REX confirmavit cartam Gilberti Dikkonsone de Clontis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti PATRICIO DIKKONSONE, et heredibus ejus,—7 mercatas cum dimedia mercata antiqui extentus terrarum de Clontis, infra dominium Galawidie, vic. Wigtoun, et in parochia de Sorby:—TENEND. de rege:—RESERVATIS dicto Gilb. libero tenemento terrarum de Clontis—preter 2 merc. de Kilstuyre, quas dictus Pat. prius habuit in feodo,—et una merc. de Kilstuyr, quam tunc habuit dictus Gilb., sponse sue pro tempore, et tertia parte molendini de Blayr, pro ejus rationabili tertia parte terrarum prescriptarum si contigerit:—TEST. Quintino Agnew vicecomite de Wigtoun, Fratre Niniano Schankis priore domus S. Marie ordinis Fratrum Predicatorum de Wigtoun, M. Wil Makgarwe vicario de Pennygaham, Rob. Hannay de Sorby, D. Joh. Makgilhauche capellano, Alexandro Makerochert, et Fergusio Makgachyn, laicis:—Apud Wigtoun, 10 Maii 1490]:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12. xiii. 309.

2057. Apud Linlithqw, 14 Sep.

REX—quia per decretum dominorum concilii sui Robertus Drummond de Armore summam 74 merc. Jacobo Symsoun solvere tenebatur,—et dicto Rob. in bonis mobilibus distringibili non existente, vicecomes de Striveling terras de Crannok infra vic. Striveling, dicto Rob. pertinen., accessit, et 49 solidatas 4 denariatas terrarum de Smethisquhartar, cum tofta ejusdem, in dominio de Crannok, pro predicta summa 74 merc. appreciari fecit, et dicto Jacobo pro dicta summa vendidit;—igitur concessit dicto JACOBO SYMSOUN, heredibus ejus et assignatis,—predictas terras:—et voluit quod dictus Rob. et heredes

ejus haberent liberum regressum ad dictas terras quancouque persolverint dicto Jac., &c., dictam summam infra septennium:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12. xii. 346.

2058. Apud Striveling, 24 Sep.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam M. Willelmi Fowlar, canonici Dunblanen,—[qua concessit uni capellano divina celebraturo ad altare S. Jacobi Apostoli in ECCLESIA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, in honore S. Gregorii Pape,—annuum redditum 14 marc. cum dimedia de tenemento suo in *le Forestaris Wynd*, ex parte australi vici regii, in burgo de Edinburgh; ann. redd. 20 sol. de tenemento quondam Joh. Cuke ex parte boreali dicti vici; ann. redd. 4 merc. de tenemento Alisone Lawe filie et heredis quondam Malisii Lawe de Leith, et Marg. Knythsoune matris ejusdem, in predicto oppido de Leith ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Wil. Clerk, Jac. Aikman, Joh. Foulare decano gilde, burgen. de Edinburgh, Dominis Simone Fynlawe, Joh. Blakky, Wil. Bell, presbyteris, Joh. Stobo, et Walt. Falconare, notariis publicis:—Apud Edinburgh, 26 Aug. 1491]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 7. 14. 25. 9. 8. 24. 12. xiii. 89.<sup>1</sup>

2059. Apud Linlithqw, 3 Oct.

REX concessit familiari servitori suo JACOBO DOG, et heredibus ejus,—terras de Auchounbannow, in senesc. de Menteith, vic. Perth;—quas D. Alex. Dog, canonicus de Inchmaquhomo, frater dicti Jac., personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 2057. xii. 349.

2060.<sup>2</sup> Apud . . . . . 20 Oct.

REX dedit literam BURGO ET COMMUNITATI DE DUNDE,—pro permutatione nundinarum ejusdem a 13 Nov. ad

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of bounding tenements:—umquhile Jac. Unthauk, umq. Joh. Dakmikillis, umq. Donald

Kile, umq. Giles (Egidius) Brisoure, And. Mowbray.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

festum S. Clementis Pape, in eodem mense, —ad instantiam Jac. Skringgeour constabularii de Dundee;—cum ceteris clausulis necessariis, &c. xii. 311.

2061. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Roberti domini Lyle,—[qua concessit filio suo carnali JOHANNI LYLE, et heredibus ejus,—duas partes terrarum de Dowald-litill, Dowald-mekle, et Dowichillyhill, extenden. in firma annuatim ad 10 merc. (exceptis 20 sol. terrarum nuncupat. *le Wood* infra quas locus de Newwerk situatur), infra baroniam de Renfrew, et vic. ejusdem;—que terre appreciate fuerunt pro certis debitis per M. Wil. Levenax super Patricio Maxwell filio et apparente herede quondam Geo. Maxwell de Newerk et Fynlawstoun recuperatis, et per vicecomitem vendite Johanni Houstoun —deinde pro debitis Arch. Houstoun filii et heredis dicti Joh. Houstoun per eundem vicecomitem dicto Rob. dom. Lyle vendite secundam formam juris;—super quibus dictus Rob. extitit infeodatus per cartam regis sub magno sigillo:—Quo Joh. L. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis deficientibus, dict. terre Nycholao L. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), rediture erant, quibus def., dicto Rob. et heredibus suis propinquiorebus:—TENEND. de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Rob. dom. Lile:—TEST. Joh. Turnbull, Rob. Lyle, Joh. Houstoun, Joh. Sym, D. Rob. Falousdale, et D. David Rede notario publico, presbiteris:—Apud Duchale, 22 Aug. 1491]:—TEST. 1. 21. 4. 26. 84. 7. 14. 25. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 312.

2062. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Roberti domini Lile,—[qua concessit filio suo naturali NICHOLAO LILE et heredibus ejus,—duas partes terrarum de Langbank, Myddil-pennyland, Slewane-mure, Gliddach, et annuum redditum 2 mercarum terrarum de Stanely, extenden. in firma annuatim ad 14 merc. 32 den., infra baroniam de Renfrew, vic. ejusdem;—quiquidem terre et ann. redd. appreciati fuerunt pro certis debitis per M. Wil. Levenax de Caly super

Pat. Maxwell filio et herede apparente quondam Geo. Maxwell de Newerk et Finlaustoun recuperatis, et per vicecomitem de Renfrew dicto Rob. dom. L. vendite; super quibus extitit infeodatus:—Quo Nich. et heredibus ejus de corpore legit. procreatis deficientibus, dict. terre, &c., Johanni L. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), redituri erant, quibus def., dicto Rob. et heredibus suis propinquiorebus:—TENEND. de rege:—TEST. Joh. Turnbull, Rob. Lile, Joh. Houstoun, Joh. Sym, D. Rob. Falousdale et D. David Rede notario publico, presbiteris:—Apud Douchill . . . . . 1491]:—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 313.

2063. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX confirmavit JACOBO CREICHTOUN de le Carnys militi,—terras et baroniam de Ragartoun, et molendinum earundem, cum manerie et fortalicio de Straithurd, vic. Perth; ac dimedietatem terrarum et baronie de Qubitburn, terras de Davidstoun, et 12 sol. annui redditus terrarum de Carribir, vic. Linlithqw, cum tenentibus, &c., earundem;—quas et quem idem Jac. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio C. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, Johanni C. fratri germano eorum et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. C. fratri naturali eorum et heredibus, &c., (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus masculis dicti Jac. C. quibuscunque, cognomen et arma de le Creichtoun habentibus et gerentibus:—TEST. *ut in carta* 2081.

xii. 330.

2064. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX—ad instantiam et requestum Joh. domini Glammys—infeodavit et creavit VILLAM DE GLAMMYS, vic. Forfar,—liberum burgum in baronia pro perpetuo;—et concessit inhabitantibus plenam potestatem emendi et vendendi in dicto burgo, &c.;—cum potestate eligendi ballivos, &c.;—necnon ut possiderent crucem et forum die Veneris singulis ebdomadis, et

mundinas publicas singulis annis in festo sive die S. Fergusii in hieme et per quatuor dies proxime subsequen. ;—cum tholonis, &c. xii. 345.

**2065.** Apud Linlithqw, 23 Oct.

REX concessit THOME DIKESOUN de Ornestoun, et heredibus ejus, — illam partem terrarum de Rauchen, Glenhigden, et Glenchoen, que prius fuit Wil. Hoppringle de Cesfurd, in baronia de Glenquhym, vic. Peblis ; ac etiam illam partem dict. terrarum que fuit Johannis Ker; necnon illam partem earundem que fuit Wil. Ker, vic. et baronia predict.;—quas dicti Wil., Joh., et Wil. resignaverunt :—REDDEND. wardas et relevia unacum maritagii earundem cum contigerint, ac cum una presentia pro eisdem terris in parliamentis regis et in itineribus justiciarie :—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 315.

**2066.** Apud Linlithqw, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Laurentii domini Oliphant, ac baronis baronie de Innerpeffry, —[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit familiari regis armigero ANDREE WOD de Blairetoun, hostiario, heredibus ejus et assignatis,—terras de Esthill, in baronia de Innerpeffry, vic. Perth :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. M. Laur. Oliphant, Jac. Richardson, Gilb. Fische, Joh. Walch burgen. de Edinburgh, Ric. Furd, Karolo Maxtoun, Hen. Thomsoun notario publico :—Apud Edinburgh, 24 Oct. 1491] :—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 317.

**2067.** Apud Linlithqw, 1 Nov.

REX concessit WILLELMO SCHAW de Polkemmet, et MARGARETE CAMPBELL ejus sponse,—terras de Smowdane, Hirst, et Dalloy, in Kile-Stewart infra dominium de Galstoun, vic. Are ;—quas Joachinus Cunnyngame miles dom. de Cerveulx resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in

conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 316.

**2068.** Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Agnetis Faulaw sponse Roberti Lauder de Bass,—[qua—cum consensu dicti sponsi sui, et pro salute animarum regis, &c., et Wil. Carreboris quondam sponsi sui,—concessit uni capellano divina celebraturo ad altare B.V.M. in ecclesia parochiali BEATI ANDREE APOSTOLI in NORTH BERWIK,—annuum redditum 10 merc. de terra sive tenemento suo in Edinburgh ex parte boreali vici regii ejusdem ; ann. redd. 5 merc. de tenemento suo in villa de Leith, in baronia de Lestalrig, ex parte australi aque de Leith :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. M. Joh. Barry vicario de Dundee, D. Tho. Holing rectore de Auldcahy, Alex. Sydserf de eodem, Alex. Lindissay, Wil. Nesbit, Philippo Nesbit, Pat. Marche notario publico ;—cum sigillo dicti Rob. Lauder :—Apud le Craig, 20 Oct. 1491] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 318.<sup>1</sup>

**2069.** Apud Edinburgh, 8 Nov.

REX—quia per decretum dominorum concilii sui Patricius Maxwell de Newerk filius et heres quondam Georgei M. de Newerk, Magistro Willelmo Levenax summam 100 merc. de resta majori summarum ei per dictum quond. Geo. debita, persolvere debuit ; et dicto Pat. in bonis mobilibus distringibili non existente, Donaldus Malynny, nuncius, vicecomes de Renfrew in hac parte, locum sive maneriem de Newerk et unam mercatam terre de Dowald, dicto Pat. pertinen., appreciari fecit pro dicta summa, et Roberto dom. Lile vendidit ;—igitur concessit dicto ROBERTO DOMINO LILE, heredibus ejus et assignatis,—dictum locum de Newerk et unam mercatam de Dowald ;

<sup>1</sup> The following are the names of proprietors of contiguous lands and those from which the annual rents mentioned above weretaken ;—Bishop

of Glasgow, Joh. Lindissay of Colbanetoun, Katherine Faulau, umquhile Tho. Lausoun, Sir Joh. Forestare of Corstorphy, knight.

—et voluit quod dictus Pat. vel heredes ejus haberent plenum regressum quandocunque persolverint dicto Rob. dictam summam infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2061. xii. 319.

2070. Apud Edinburgh, 14 Dec.

REX concessit familiari servitori suo de camera sua, WILLELMO CREICHTOUN, et heredibus ejus,—domum, terram, et tenementum in burgo de Edinburgh prope montem castris ex parte boreali ejusdem, inter terram Johannis Stewart, et terram Rob. Muncur, et viam regiam et le Northloch;—que in manibus regis existebant tanquam eschaeta ratione bastardie per decessum Andree Kennedy, qui obiit bastardus absque legitimis heredibus :—TEST. *ut in carta* 2078. xii. 322.

2071. Apud Edinburgh, 20 Dec.

REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Johannis comitis de Mar et Gareauch, confirmavit cartam Willelmi Merenys,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO BLAKHALL, heredibus ejus et assignatis,—terras suas quarte partis de Blakhall, in comitatu de Gareauch, vic. Abirdene :—TENEND. a dicto Wil. de comite de Mar :—TEST. Rob. Blinsele, Wil. Cummyn de Inveralloquhy, Ric. Vaus, Wil. Wormet, Tho. Chepman de Abirdene burgen., et D. Joh. Striveling presbytero ac notario publico :—Apud Abirdene, 8 Dec. 1491] :—TEST. *ut in carta* 2098. xii. 354.

2072. Apud Linlithqw, 29 Dec.

REX—cum avisamento et matura deliberatione dominorum concilii sui—concessit ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE, domino Dowglas,—terras et dominium de Kilmernok, cum annuis redditibus, &c., eisdem pertinent., vic. Are et Lanark, unacum castro de Kilmernok, cum tenentibus, tenandriis et liberetenentium proficuis, wardis, releviis et maritagiis earundem cum contigerint, unacum jure patronatus, &c., ecclesiarum, capellaniarum et hospitalium dictarum terrarum, pro toto tempore ejus

vite,—in excambium pro ejus terris et dominio de Liddalsdale et castro de le Hermitage, cum tenentibus, &c., earundem, regi et successoribus suis per ipsum Arch. pro toto tempore ejus vite concessis :—TENEND. dicto Arch., ejus assignatis et subtenentibus pluribus aut uni, pro excambio predicto, de rege pro toto tempore ejus vite, vel semper et quousque rex aut successores ejus prefatas terras de Liddalsdale, &c., deliberarent dicto Arch. :—TEST. 21. 4. 29. 84. 3. 25. 24. xii. 323.

2073. Apud Linlithqw, 29 Dec.

REX—cum avisamento et matura deliberatione dominorum concilii sui—concessit ARCHIBALDO COMITI ANGUSIE per cartam et infeodationem—terras et dominium de Kilmernok cum castro ejusdem et annuis redditibus, &c., eisdem pertinentibus, pro toto tempore vite dicti Arch., in excambium pro ejus terris et dominio de Liddalsdale et castro de le Hermitage per ipsum regi concessis;—et quia dictus Arch. informatus extitit quod dicte terre, dominium et castrum de Kilmernok, &c., fuerunt prius per quondam Jac. III. regem annexat. principi Scotie, viz. filio regis primogenito, in partem ejus vitalis sustentationis, et ipse Arch. inde dubitabat quod cum regem principem de corpore suo habere contigerit, ipse princeps prefatas terras, dominium et castrum sibi pertinere acclamaret, et ipsum Arch. in possessione earundem vexaret,—rex igitur se obligavit et promisit in verbo regio ad warrantizandum dicto Arch., assignatis ejus et subtenentibus, dictas terras, &c., pro toto tempore ejus vite :—Et cum advenerit rex ad etatem 25 ann. confirmaturus erat dicto Arch. dictas cartam et literam in Parlamento publico. xii. 324.

2074.<sup>1</sup> Apud . . . . .

REX fecit registrari literam factam per Archibaldum comitem Angusie, dom. Douglas, ac dom. liberi tenementi domini et terrarum de Liddalsdale,—[qua concessit et in excambium assignavit REGI JACOBO IV.—terras et dominium de Liddalsdale,

<sup>1</sup> The charter of the Earl is given in the Register without any other clauses.

cum annuis redditibus, &c., eisdem pertinen., unacum castro et fortalicio de le Hermitage, vic. Roxburgh, cum tenentibus, &c., earundem, unacum jure patronatus, &c., ecclesiarum, &c., dictarum terrarum, in excambium pro ejus terris, dominio et castro de Kilmernok, dicto Arch. per regem concessis:—TENEND. regi et ejus successoribus aut assignatis pluribus aut uni in excambium, pro toto tempore vite dicti Arch., vel semper et quousque dictus rex aut ejus successores predictas terras dicto Arch. deliberaverint;—unacum subscriptione manuali dicti Arch.:—Apud Linlithqw, 29 Dec. 1491]. xii. 325.

2075. Apud Linlithqw, 3 Jan.

REX—pro singulari favore quem gessit erga Patricium Vause priorem monasterii Candidecase, et pro utilitate et proficuo ejusdem in asportatione ornamentorum, vini, cere, frumenti, &c.,—ad manum mortuam confirmavit dictis priori et conventui MONASTERII CANDIDECASE, et eorum successoribus,—customas omnium bonorum quorumcunque dicto priori et conventui pertinen. que in navibus eorum extra regnum veherentur, et similiter omnium bonorum in navibus eorum in regno ad aliquem portum advenientium:—TEST. *ut in carta* 2081.

xii. 331.

2076. Apud Linlithqw, 5 Jan.

REX concessit GEORGEO SINCLARE, filio et heredi apparenti consang. sui Oliveri Sinclare de Roslin militis, et heredibus ejus quibuscunque,—terras et baroniam de Roslin, vic. Edinburgh; ac terras et baroniam de Herbetschire, vic. Strivelin, cum castro de Roslin, parcis, viridariis et pomeriis, unacum villa de Roslin in liberum burgum in baronia, cum jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie collegiate de Roslin, presidentis, prebendarum et prebendariorum earundem; necnon cum donatione capelle S. Mathei in Roslin, ac cum superioritatibus tenentium et tenandiarum dictarum baroniarum;—quas et que dictus Oliverus personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Olivero, et rationabili tertia

ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 21. 28. 4. 26. 84. 25. 3. 14. 7. 9. 8. 24. 12.

xii. 332.

2077. Apud Linlithqw, 5 Jan.

REX concessit GEORGEO SINCLARE, filio et heredi apparenti consang. sui Oliveri Sinclare de Roslin militis, et heredibus ejus quibuscunque,—terras et baroniam de Pentland, unacum jure patronatus, advocacione, et donatione ecclesie de Pentland; ac terras de Pentlandmure, viz. Kirktown, Qubitehalch, Loganehouse, Erncraig, et Sunnonyshope; ac etiam terras de Mortoun et Mortounhall, alias dicte baronie de Pentland unitas et incorporatas, vic. Edinburgh;—quas dictus Oliverus personaliter resignavit:—REDDEND. regi wardas et relevia cum contigerint, et absque secta in curia vic. Edinburgh, ex et pro eo quod terre de Cowsland reddebant sectam pro predictis terris:—RESERVATIS libero tenemento dicto Olivero, et rationabili tertia ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 2076.

xii. 333.

2078. Apud Linlithqw, 7 Jan.

REX concessit WALTERO KER de Cesfurd, et heredibus ejus quibuscunque,—tertiam partem terrarum de Cavertoun, vic. Roxburgh;—quam Joh. Ruthirfurd de Hundolee personaliter resignavit:—TEST. 21. 28. 4. 26. 84. 3. 25. 7. 14. 9. 8. 24. 12.

xii. 320.

2079. Apud Linlithqw, 7 Jan.

REX concessit JOHANNI RUTHIRFURD de Hundolee, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Rowcastell, vic. Roxburgh;—quas Tho. Dikesoun de Ornestoun resignavit;—ac 7 mercatas terrarum de Sammelstoun, vic. predict. ;—quas Walt. Ker de Cesfurd personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 2078.

xii. 321.

2080. Apud Linlithqw, 7 Jan.

REX concessit ROBERTO RAMSAY, et AGNETI HATELEE ejus sponse,—terras de Synlawis, vic. Roxburgh;—quas Tho. Stewart de Mynto, familiaris armiger regis, personaliter resignavit:—TENEND. dictis

Rob. et Agn. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Roberti quibuscunque:—**TEST.** 21. 28. 4. 26. 84. 3. 25. 7. 14. 9. 8. 24. 12. xii. 327.

**2081.** Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit cartam Margarete Ogilby sponse Silvestri Rettra de eodem militis,—[qua,—amore filiali, &c., ac cum consensu sponsi sui,—concessit filio suo SILVESTRO RETTRA, et ALISONE HEPBURNNE ejus sponse,—terras de Wemys, cum sale et carbonibus earundem, vic. Fiffe,—pro ejus servitiis:—**TENEND.** dictis Silvest. et Alis. et eorum alteri diutius viventi et heredibus eorum inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis et propinquioribus ipsius Silvestri sponsi dicte Marg. quibuscunque, a dicta Marg. de rege:—**RESERVATO** libero tenemento dicte Marg.:—**TEST.** Joh. Hering de Wormot, Wil. Hering de Fornocht, Geo. Spens, Hen. Kubite, et D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico:—Apud Perth, 31 Maii 1491]:—**TEST.** 21. 4. 26. 84. 3. 7. 14. 25. 9. 8. 24. xii. 328.

**2082.** Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX confirmavit cartam Alexandri Sibbald de Cayre,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit DAVID KYNNERE de eodem, et MARJORIE MONCUR ejus sponse,—tertiam partem terrarum de Strowbirn, Fordale, et Fotheris, nuncupatam Thanisland, in parochia de Luchnis, vic. Fiffe:—**TENEND.** dictis Dav. et Mar. et eorum diutius viventi, quibus deficientibus, Andree Kynnere filio dicti Dav. et Elizabeth ejus sponse filie dicte Mar. et heredibus masculis eorum de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, David Kynnere fratri dicti And. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Willelmo Kynnere fratri ejusdem And. et heredibus &c. (ut supra), quibus def., heredibus legitimis dicti Dav. K. de eodem quibuscunque, a dicto Alex. de rege:—**TEST.** Joh.

Dempstar de Uchterles, Alex. Bonare, Jac. Ducher, And. Berclay, Jac. Raith, Dav. Wrycht notario publico:—Apud burgum de Cupro, 3 Nov. 1491]:—**TEST.** ut in carta 2081. xii. 329.

**2083.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit familiari servitori suo Magistro RICARDO LAUSOUN clerico generali justiciarie, et heredibus ejus,—pro ejus bono servitio,—dimedietatem terre anterioris et tenementi in burgo de Edinburgh, ex parte australi ejusdem, inter terram Joh. Tuedy, et terram quondam Joh. Yuile, terram Thome Cant, et viam regiam;—que fuit quondam Henrici Cant filii naturalis dicti Tho. C., et tunc regi pertinebat ratione bastardie, per decessum dicti quondam Hen., qui obiit bastardus absque legitimis heredibus:—**REDDEND.** firmam burgalem, &c.,:—**TEST.** 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12.

xii. 341.

**2084.** Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit DAVID DOWGLAS, filio et heredi apparenti Jacobi D. de Pettindreich,—terras tertie partis de Duffois, terras de Pettindreich, le Caldcottis, Darkle, Lewynshalch, et dimedietatem terrarum de Surastoun, in dominio de Murray, vic. Elgyn;—quas dictus Jac. personaliter resignavit:—**TENEND.** dicto Dav. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro Dowglas fratre dicti Dav. et heredibus, &c. (ut supra), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—**REDDEND.** feodifirmam ac omnia alia onera et devoria de dictis terris debita, secundum tenorem carte per Jac. III. regem dicto Jac. D. prius confecte:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Jac.:—**TEST.** ut in carta 2057.

xii. 348.

**2085.** Apud Edinburgh, 19 Feb.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari armigero suo ALEXANDRO IRWIN de Drum, et heredibus ejus,—terras de Cowle, in baronia de Onele, vic. Aberdene;—quas Pat. Forbes resignavit:—

REDDEND. annuatim 10 lib., et unam martam vel pro eadem 15 sol., nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 2076.

xii. 335.

2086. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX confirmavit cartam prepositi, ballivorum et communitatis burgi de Kirkeudbrycht,—[qua ad feodifirmam dimiserunt THOME MAKCLELLANE de Bondby, heredibus ejus vel assignatis,—libertatem aque vulgariter vocate *le Kirkburne*, donec intret in aquam de Dee, cum potestate ad edificandum molendinum et domum sufficientem molendini ex parte boreali dicte aque; ac etiam ad edificandum molendinum fullonis et domum ejusdem, super dictam aquam ubicunque videbitur melius; cum potestate fodiendi aqueductum; cum una crofta vulgariter vocata *le Clerkhill* ex parte australi dicte aque, inter viam regiam ex parte una et viam que ducit ad ecclesiam parochialem de Kirkeudbrycht ex parte altera; ac cum alia crofta vulgariter vocata *le Cruikit Akir*, inter terram ecclesiasticam S. Cuthberti ex parte orientali et terram communem dicti burgi ex parte occidentali et terras de Lochfergus ex parte boreali :—REDDEND. annuatim 40 sol.;—et omnes burgenses de Kirkeudbrycht habituri erant suos pannos laneos densatos et scissos in dicto molendino fullonis pro dimedia pretii recepti ab aliis :—TEST. Joh. Carnys de Dalbaty, Alano Makelellane, Tho. Makeffet, et Tho. Walkar :—Apud Kirkeudbrycht, 6 Feb. 1491] :—TEST. *ut in carta* 2076.

xii. 334.

2087. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO MAXWELL, et AGNETI STEWART ejus sponse,—terras de Wodden, extenden. annuatim ad 10 lib. antiqui extentus; 5 mercatas terrarum ant. ext. nuncupatas *Sanct-Thomas-Chapell-landis*, in baronia de Maxwell, vic. Roxburgh; terras de Hesildene, extenden. annuatim ad 10 merc. ant. ext., *le Southfield* ad 6 merc. ant. ext., et *le Tidwod* ad 4 merc. ant. ext., in *le Mernys*, infra baroniam de Renfrew; in toto extenden. ad 40 merc. terrarum ant. ext.;—quas idem Joh. resignavit :—TEN-

END. dictis Joh. et Ag. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12.

xii. 336.

2088. Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX confirmavit ANDREE LUNDY, filio et heredi apparenti Roberti L. de Balgony, et KATHERINE SETOUN sponse dicti And.,—terras inferioris ville de Carnbo cum molendino earundem; ac terras superioris ville de Carnbo, Braucht, et Golyne, vic. Perth;—quas idem And. resignavit :—TENEND. dictis And. et Kat. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti And. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2087.

xii. 338.

2089. Apud Edinburgh, 3 Mar.

REX concessit JOHANNI STEWART, filio et heredi apparenti Johannis comitis Atholie, et heredibus ejus legitimis quibuscunque,—terras domini de Balvany, ac terras de Botruvyn, Bocharne, et Abirlour, unacum castro de Balvany, ac advocacionibus et donationibus ecclesiarum earundem, vic. Banff;—quas dictus comes et Elinora Sinclare ejus sponsa personaliter resignaverunt :—RESERVATO libero tenemento dictis comiti et Elenore et eorum alteri diutius viventi :—TEST. *ut in carta* 2087.

xii. 337.

2090. Apud Edinburgh, 4 Mar.

REX—quia per decretum dominorum concilii Georgius Robisoun summam 120 lib. domino Cordis in Francia solvere tenebatur;—et dict. Geo. in bonis mobilibus distringibili non existente, Henricus Napare deputatus vicecomitis de Edinburgh terram dicto Geo. pertinen. infra burgum de Edinburgh ex parte australi vici ejusdem, inter terram Johannis Johnesoun et terram Henrici Cant junioris, pro summa 100 merc. appreciari fecit;—quam Joh. Murray, junior, burgen.

de Edinburgh, acquisivit;—igitur concessit dicto JOHANNI MURRAY, heredibus ejus et assignatis,—dictam terram :—REDDEND. abbati et conventui de Melrose annuum redditum 10 lib., et Fratribus Predicatoribus de Edinburgh annuum redditum 20 sol., et regi servitium burgi debitum et consuetum :—Insuper voluit rex quod dictus Geo. et heredes ejus haberent liberum regressum quancumque persolverint summam 100 merc. dicto Joh., heredibus ejus vel assignatis, unacum expensis, infra septennium :—TEST. *ut in carta* 2057.

xii. 350.

**2091.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX — pro singulari favore, et pro fidei servitio, — concessit et ad feodifirmam dimisit armigero suo DUNCANO CAMPBELL de Glenurquha, heredibus ejus et assignatis,—10 mercatas terrarum de le Port de Lochtay, cum insula ejusdem, et piscatione lacus de Lochtay; 8 mercatas terrarum finis orientalis de Eddirgole jacen. propinquius et juxta terras de Balloch; 4 mercatas 6 solid. 8 den. terrarum de Callilloquhane, in dominio de Deschore et Toyere, vic. Perth :—REDDEND. annuatim 22 merc. 6 sol. 8 den. nomine feodifirme:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12.

xii. 340.

**2092.** Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX concessit PATRICIO COMITI DE BOITHUILE domino Halis, magno admirallo et gardiano occidentalium et mediarum marchiarum regni versus Angliam, et heredibus ejus,—terras et dominium de Liddalsdale, cum castro et fortalicio de le Hermitage, cum tenentibus, &c., ac cum advocacionibus, &c., ecclesiarum, capellaniarum et hospitalium earundem, vic. Roxburgh;—quas Arch. comes Angusie, dom. Dowglas personaliter resignavit :—TEST. 21. 4. 5. 84. 7. 14. 3. 25. 24. 12.

xii. 344.

**2093.** Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX—quia jamdudum familiaris miles suus Stephanus Lokart de Cleghirne, pat-

ronus altaris S. Katherine fundat. in CAPELLA BEATI NICHOLAI infra burgum DE LANARK, regi exposuit, quod capellanus dicti altaris nuper fabricari fecit quandam cimbam super aquam de Clide apud Clydisholme, ubi continue ligei regis numero magno congregiebantur, et in defectu pontis aut alicujus vehiculi in dicta aqua sepius periclitabantur et peribant,—igitur, pro utilitate et re publica ligeorum, et pro singulari favore quem erga dictum Steph. gessit,—concessit predicto capellano Altaris S. Katherine et ejus successoribus—habend. et tenend. hujusmodi cimbam super dictam aquam apud dictum locum ad transvehendum ligeos regis et eorum bona cum libero passagio ac introitu ex exitu, &c.; ac eandem ad manum mortuam confirmavit cum theoloneis et proficuis ejusdem dicto capellano imperpetuum :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 2098.

xii. 355.

**2094.** Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX concessit ALEXANDRO ABERNETHY, filio et heredi apparenti Jacobi dom. Abernethy in Rothimay,—terras et baroniam de Saltoun, cum castro et molendino ejusdem, terras et baroniam de Glencorse, cum molendino ejusdem nuncupato Grenelaw, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Edinburgh; terras de Ugstoun et Lialstoun, cum molendino de Lialstoun, in balliatu de Lawderdale, vic. Berwik; terras et baroniam de Redy, cum tenentibus, &c., earundem, vic. Forfare; terras et baronias de Rothimay, et Corne carne, cum castro de Rothimay et molendinis earundem, cum tenentibus, &c., et terras de Maschle et Edintoir, vic. Banff;—quas dictus Jac. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque, secundum tenorem carte tallie per Jac. III. regem confecte :—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac., ac rationabili tertia ejus sponse cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 2083.

xii. 342.

## ANNO DOMINI 1492. ANNO REGNI 4.

## 2095. Apud Cowper, 8 Apr.

REX confirmavit cartam Michaelis Strath-enry de eodem, ac domini portionarii de Colbaky,—[qua, pro quadam summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit ANDREE CASTARIS, juniore, civi S. Andree, heredibus ejus et assignatis, —tertiam partem suam terrarum de Colbaky, in parochia de Lucheris, vic. Fiffe :—TENEND. a dicto Mich. de rege :—TEST. Tho. Wemys, Joh. Foudy, Tho. Jamesoun, Alano Jamesoun, et Dav. Wrycht :—Apud burgum de Cupro, 5 Apr. 1492] :—TEST. *ut in carta* 2057. xii. 347.

## 2096. Apud Edinburgh, 8 Apr.

REX concessit ANDREE CREICHTOUN, filio quondam Jacobi C. de Carnys militis, —unam terram anteriorem infra burgum de Edinburgh, sub muro castri ejusdem, inter terras Willelmi Adamesoun et Ricardi Loch et Jacobi Waldirstoun, et vicum regium,—regi pertinen. ratione bastardie per decessum quondam Archibaldi Creichtoun, fratris dicti And. :—TENEND. dicto And. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Margarete Creichtoun, sorori dicti And. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Mariote C. sorori ejusdem And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Magistro Willelmo Levenax, avunculo dicti And., et heredibus ejus quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 2098. xii. 356.

## 2097. Apud Edinburgh, 14 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis Gourlay de Kincaig,—[qua concessit nepoti suo ALEXANDRO GOURLAY, et ELENE COKBURN ejus sponse,—terras de Alderstoun, et Peddireraig, in constabularia de Hadingtoun, vic. Loudeane,—pro eorum gratuitis servitiis :—TENEND. dictis Alex. et Elene, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus legitimis dicti Alex. quibuscunque, de rege :—TEST. Stephano Dudins-

toun, Jac. Merser, Wil. Rantoune, et Joh. Robe :—Apud Kincaig, 17 Apr. 1491] :—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 24. 12. xii. 370.

## 2098. Apud Edinburgh, 19 Maii.

REX confirmavit cartam Jacobi comitis Buchanie, dom. de Auchtirhous,—[qua, zelo naturalis dilectionis, concessit filio suo primogenito ALEXANDRO STEWART —terras domini et baronie de Auchtirhous, unacum castro et manerie ejusdem, terras baroniarum de Nevay et Kinyawte, vic. Forfare ; terras baroniarum de Straithalwa et Moneblare, vic. Banf ; cum tenentibus, &c., advocacionibus, &c., earundem :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Jac. et heredibus suis masculis quibuscunque, de rege :—RESERVATIS libero tenemento dicto comiti, ac rationabili tertia uxori sue pro tempore existen. :—TEST. Dav. abbate de Arbroith, Joh. Erskin juniore de Dun, Joh. Ogilvy de Mainys, Jac. Creichtoun de Felde, Rob. Merser de Balleif, Tho. Keyre et D. Hen. Bruse notariis publicis :—Apud Ballischeane, 21 Jan. 1490] :—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 9. 8. 24. 12. xii. 352.

## 2099. Apud Edinburgh, 19 Maii.

REX concessit WILLELMO DOWGLAS, filio et heredi apparenti Jacobi D. de Drumlangrig, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Drumlangrig, cum castro et molendino earundem, unacum tenentibus, &c., vic. Drumfres ;—quas dictus Jac. resignavit :—RESERVATO libero tenemento dicto Jac. :—TEST. *ut in carta* 2098. xii. 357.

## 2100. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit armigero suo JOHANNI GORDOUN de Lochinver, et heredibus ejus,—40 solidat. terrarum de Corsrauchane, antiqui extentus, cum tenentibus, &c., infra senesc. de Kirkeudbrycht ;—quas M. Wil. Levenax de Caly resignavit :—TEST. *ut in carta* 2101. xii. 363.

## ANNO REGNI 5. ANNO DOMINI 1492.

2101. Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX confirmavit cartam Petri Petblatho de eodem,—[qua, pro quadam summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit MATHEO QUHITE commoranti in Kilmarnoune, heredibus ejus et assignatis,—suas 5 duodecimas partes terrarum de Kilmarnoune cum toftis etcroftis earundem, superioritate residui dietarum terrarum excepta, in dominio de Petblatho, vic. Fiffe:—TENEND. de rege:—TEST. Dav. Lindsay de Month, Waltero Heriot de Lathone, Tho. Heriot ejus germano, Tho. Heriot et David Wricht:—Apud burgum de Cupro, 30 Maii 1492]:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 14. 7. 25. 24. 12. xii. 359.

2102. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX concessit CUTHBERTO DOMINO DE KILMAWRIS, heredibus ejus et assignatis,—terras de Drumalbane, Udintoun, et Lekeliok, infra dominium de Dowglas, vic. Lanark;—quarum feodum Geo. Dowglas filius et heres apparens Arch. comitis Angusie, et liberum tenementum dictus comes, personaliter resignaverunt:—TEST. *ut in carta* 2110, *excepto* 5. xii. 365.

2103. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX concessit MARIOTE DOUGLAS, filie Arch. comitis Angusie dom. Douglas, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kylmaronnok, cum castro ejusdem, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane;—quas Cuthbertus dom. Kylmawris personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 2110. xii. 367.

2104. Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax (tunc domini Dernly),—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit fidei servitori suo RICARDO TYNDALE, et JONETE OTTIRBURNE ejus sponse,—pro ejus bono servitio,—terras de Myddil Estirsett terrarum suarum de

Torbane, in baronia de Bathkat, vic. Renfrew:—TENEND. dictis Ric. et Jon. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Ricardi de corpore legitime procreatis, quibus def., dicto Joh. dom. D. et heredibus suis legitime reversuras:—REDDEND. 6 merc. nomine feodifirme, neonon maritacione manu propria dicti dom.:—Apud Dernly, 13 Aug. 1467]:—TEST. 21. 4. 26. 84. 3. 25. 7. 14. 24. 12. xiii. 60.

2105. Apud Edinburgh, 2 Jul

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Walteri Bertrem, burgensis de Edinburgh,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et Elizabeth Cant sponse dicti Walt., Joh. Mudy, &c.,—concessit priori et conventui FRATRUM PREDICATORUM DE EDINBURGH, ad sustentationem missarum, obsequiarum, &c., in capella, et ad altare ejusdem, per ipsum de novo fundata,—annuum redditum 26 merc. de terra in burgo de Edinburgh, ex parte australi vici regii ejusdem ad caput venelle dicte *le Nudrys Wynd*; ann. red. 14 merc. de terra in dicto burgo ex parte australi ejusdem infra predictam venellam:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. M. Ric. Lausoun preposito, Joh. Murray de Tuchadam, Tho. Tod, militibus, Joh. Barcare decano gilde, Joh. Patonsoun thesaurario, Rogero Murray, Joh. Adamsoun, Rob. Rynd, Alex. Stanlie, ballivis, Hen. Cant, Hen. Prestoun, Joh. Twedy, Jac. Akeman, burgensibus et consulibus burgi de Edinburgh, Alex. Gray communi clerico, Hen. Strathachin, notariis publicis, Joh. Farnelie et Cuthberto Young serjandis;—unacum sigillo dicti burgi:—Apud Edinburgh, 2 Maii 1492]:—TEST. 21. 4. 26. 84. 25. 7. 14. 3. 9. 8. 24. 12. xiii. 189.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> This charter contains the following names of owners of bounding tenements;—umquhile Walt. Beltmaker, umq. Marion Bynnyng, Symon Inch-

kok, umq. Rob. Laudar, umq. Joh. Levingtoun, Rob. Ramsay, Joh. Wricht, Jas. Broun, Joh. Napare.

**2106.** Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit consiliario suo ARCHIBALDO COMITI ANGLUSIE dom. Dowglas, et heredibus ejus,—villam de Boithuile, villam de Uddingstoune, le Scherrailles, Ricardyonstoun, Urcaswod, Knowhoble, cum le Poffillis, le Schawis, le Mekte-hareschaw, terras de Wodhead, Newlandis, Akinhed, Unthank, Aldirstoun, le Suynste, Gudlokhill, in baronia de Boithuile; castrum de Boithuile, molendinum de Uddingstoun, cum annexis et pertinentiis earundem, vic. Lanark; terras de Estir-Dunsyare, cum molendino et terris dominicalibus earundem, le Westoun, le Todhillis cum annexis, vic. predict.; terras de Trotlandschaw, le Byreclewch, Handaxwod, Horshop, le Hartschawmedow nuncupat. vulgariter le Somerschele, et le Kettilschele, in foresta de Dye, vic. Berwik;—quas Pat. comes de Boithuile dom. Halis personaliter resignavit;—et quas rex, pro singulari favore, in unam liberam baroniam de Boithuile univitet incorporavit, et dicto Arch. et heredibus ejus in libera regalitate concessit:—TEST. *ut in carta* 2110, *exceptis* 26. et 5. xii. 364.

**2107.** Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX concessit GILBERTO MAKGEICH, fratri germano Willelmi M. de Plumtoun, et heredibus ejus,—terras de Portyncork, Carnagawane, le duas Corrochtyis, et le Clonlarn, cum molendino de Clonlarn, cum tenentibus, &c., earundem, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun;—quas Gilb. M. de Portyncork resignavit:—TEST. *ut in carta* 2101. xii. 360.

**2108.** Apud Striveling, 24 Jul.

REX confirmavit cartam Johannis Knollis burgensis de Abirdene,—[qua, ex affectione paterna &c., concessit filio suo JOHANNI KNOLLIS, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westir-Essintuly, vic. Kincardin:—TENEND. de rege:—REDDEND. regi servitium debitum et consuetum, et Andree Muref burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis, 5 merc. nomine annui redditus:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. patri, ac rationabili tertia Katherine Hays sponse

sue:—TEST. Joh. Colysoun, Joh. Moore, Pat. Adamsoun, Marco Scot, burgensibus de Abirdene, D. David Vaus vicario de Banff, D. Joh. Stradachin, presbyteris, et M. Joh. Baidyenach vicario de Gammery notario publico:—Apud Abirdene, 10 Jun. 1492]:—NECNON aliam cartam dicti Joh. Knollis patris,—[qua, ex affectione paterna &c., concessit eidem Joh. Knollis filio, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ovirgirtoun, infra senesc. de Kirkcudbrycht, et terras de Polmalot, vic. Wigtoun:—TENEND. de rege:—RESERVATIS *ut supra*:—TEST. *et de data ut supra*]:—TEST. *ut in carta* 2110. xii. 362.

**2109.** Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX confirmavit cartam Colini Makalexander de Daltepane,—[qua—pro auxiliis, &c., et precipue pro magna summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit THOME KENNEDY de Bargany, heredibus ejus et assignatis,—20 sol. terrarum antiqui extentus de Trodonag, nuncupatas le Lymekill, 10 sol. de Auchleffyn, 10 sol. de le Ard-Drumvorgill, 10 sol. de Ard-Makrochart, 10 sol. de Clonschalag, dimediam merc. de Cowlquhen, 10 sol. de Trodonag-Makcowben, 6 sol. 8 den. de le Brigend-Makrochart, 10 sol. de Brigend-Makhuchoun, 40 sol. de le Brigend nuncupat. Makalexanderstoun, antiqui extentus, cum tenentibus, tenandriis &c., earundem, in comitatu (de Carrik), vic. Ayr:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. Wil. Colville de Ravinnyscrag, Alex. Hold, Joh. Hammyltoun, Don. Makclurg, Fergusio Makclurg ejus filio, D. And. Makcornewall vicario de Stratoun et publico notario:—Apud Bargany, 26 Jul. 1492]:—TEST. 21. 4. 26. 84. 14. 7. 25. 9. 8. 3. 24. 12. xiii. 40.

**2110.** Apud Striveling, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Patricii Knollis de eodem,—[qua concessit familiari armigero regis JOHANNI HUME, filio et heredi apparenti Georgei H. de Eytoun, heredibus ejus et assignatis,—terras vulgariter nuncupatas le Flat, in villa et territorio de Dunse, in comitatu Marchie, vic. Berwik,